2

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

от                                                                                                                                            №

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Белоярского района от 09 декабря 2024 года № 866

Постановляю:
1. Внести в раздел 1 приложения «Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» к постановлению администрации Белоярского района от 09 декабря 2024 года № 866 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»  (далее – Порядок) следующие изменения:
1) в пункте 1.1. убрать слова «в машиночитаемом виде»;
2. Внести в раздел 2 приложения Порядка следующие изменения:
1) в пункте 2.4.:
    а)  подпункт  2 признать утратившим силу;
    б) в подпункте 3 слова «в подпункте 2»  заменить словами «в подпункте 1»;
2) пункт 2.5. признать утратившим силу;
3) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
    «При разработке административных регламентов органы, предоставляющие государственные услуги, предусматривают оптимизацию (повышение качества) предоставления государственных услуг, в том числе возможность предоставления государственной услуги в упреждающем (проактивном) режиме, многоканальность и экстерриториальность получения государственных услуг, устранение избыточных логически обособленных последовательностей административных действий при предоставлении государственной услуги (далее - административные процедуры) и сроков их осуществления, а также документов и (или) информации, требуемых для получения государственной услуги, внедрение реестровой модели предоставления государственных услуг, а также внедрение иных принципов предоставления государственных услуг, предусмотренных Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
      3. Абзац 2 пункта 3.5.  раздела 3 приложения 1 Порядка изложить в следующей редакции:
     «В случае согласия с замечаниями, представленными лицами, участвующими в согласовании, разработчик в срок, не превышающий 5 рабочих дней, вносит с учетом полученных замечаний изменения в сведения о муниципальной услуге, указанные в подпункте 1 пункта 2.4 настоящего Порядка, и после формирования проекта цифрового регламента направляет указанный проект цифрового регламента на повторное согласование лицам, участвующим в согласовании.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования с 1 сентября 2025 года.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Плохих И.А.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

Согласовано:

Заместитель главы Белоярского района,
председатель Комитета по финансам
и налоговой политике администрации
Белоярского района                                                    __________________         И.А.Плохих
(подпись)

Начальник управления
экономики, реформ и программ
администрации Белоярского района                       ___________________       Л.М.Бурматова
                                                                                                 (подпись)

 Исполнитель:
 ведущий специалист отдела экономики
 и прогнозирования  управления экономики,
 реформ и программ  администрации
 Белоярского района    ___________________ Л.С.Богдановская                                                              (подпись)

Рассылка:

	Комитет по финансам и налоговой политике
	-1

	Комитет по культуре
	-1

	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту
	-1

	Комитет по финансам и налоговой политике
	-1

	Комитет муниципальной собственности
	-1

	Комитет по образованию
	-1

	Управление природопользования, сельского хозяйства и развития предпринимательства
	-1

	Управление по архитектуре и градостроительству
	-1

	Управление жилищно-коммунального хозяйства
	-1

	Управление по охране труда и социальной политике
	-1

	Архивный отдел
	-1

	Отдел ЗАГС
	-1

                                                                        12 экз.

image1.jpg